www.vsu.ru

П ВГУ 2.1.28 – 2018
38
СТ ВГУ 1.3.02 – 2005

www.vsu.ru

2

П ВГУ 2.1.28 – 2018

Приложение А1
(обязательное)

Форма протокола заседания ГЭК

Протокол № __ от __.__.20__

заседания ГЭК по программе
__________________________________________________________

код, наименование направления или специальности
с ________ час ________ мин.

до _______ час ________ мин

Присутствовали:

Председатель ГЭК _____________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность, место работы

Члены ГЭК:

________________________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность

_________________________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность

_________________________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность

_________________________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность

_________________________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность
Председатель ГЭК

__________

______________________

Подпись

Расшифровка подписи

Секретарь ГЭК

__________

______________________

Подпись

Расшифровка подписи

Приложение А2
(обязательное)

Форма приложения к протоколу заседания ГЭК

о проведении государственного экзамена
Приложение к протоколу

заседания ГЭК № __

от __.__.20__

О ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА

______________________________________________________________________

код, наименование направления или специальности
Экзаменуется обучающийся ______________________________________________

фамилия, имя, отчество
личность обучающегося идентифицирована, аттестация проведена с применением ДОТ
Перечень заданных обучающемуся вопросов:

1. ____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Общая характеристика ответа обучающегося на заданные ему вопросы: ______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Признать, что обучающийся ______________________________________________

фамилия, имя, отчество

сдал государственный экзамен с оценкой ___________________________________

Отметить, что (мнения членов ГЭК об уровне подготовленности обучающегося к решению профессиональных задач, а также о недостатках в теоретической и практической подготовке обучающегося)
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Председатель ГЭК

__________

_____________________

Подпись

Расшифровка подписи

Секретарь ГЭК

_________
_____________________

Подпись

Расшифровка подписи

Приложение А3

(обязательное)

Форма приложения к протоколу заседания ГЭК по защите ВКР

Приложение к протоколу

заседания ГЭК № __

от __.__.20__

ПО ЗАЩИТЕ ВЫПУСКНОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ РАБОТЫ

обучающегося_____________________________________________________________

фамилия, имя, отчество

на тему:_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

личность обучающегося идентифицирована, аттестация проведена с применением ДОТ
Работа выполнена под руководством _________________________________________

при консультации__________________________________________________________

В государственную экзаменационную комиссию (ГЭК) представлены следующие материалы:

Текст ВКР на ____ страницах.

Отзыв руководителя ВКР.

Рецензия на ВКР.

После сообщения о выполненной ВКР обучающемуся были заданы следующие вопросы:

1. ______________________________________________________________________

формулировка вопроса, фамилия лица, задавшего вопрос

2. ______________________________________________________________________

формулировка вопроса, фамилия лица, задавшего вопрос

Общая характеристика ответа обучающегося на заданные ему вопросы и рецензию ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Признать, что обучающийся ____________________________________________

фамилия, имя, отчество

выполнил и защитил ВКР с оценкой _____________________________

Отметить, что (мнения членов ГЭК об уровне подготовленности обучающегося к решению профессиональных задач, а также о недостатках в теоретической и практической подготовке обучающегося)
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Председатель ГЭК

__________

_____________________

Подпись

Расшифровка подписи

Секретарь ГЭК

__________
_____________________

Подпись

Расшифровка подписи
Приложение А4

(обязательное)

Форма приложения к протоколу заседания ГЭК

о присвоении квалификации выпускникам

Приложение к протоколу

заседания ГЭК № __

от __.__.20__

О ПРИСВОЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ ВЫПУСКНИКАМ

Постановили:

Обучающихся_________________курса_____________факультета_____________

форма обучения ____________________, полностью выполнивших учебный план, сдавших государственный экзамен по ____________________________________ _____________________________________________________________________

наименование

и защитивших ВКР по

_____________________________________________________________________

код, наименование направления подготовки или специальности

в 20___ году, считать окончившими Воронежский государственный университет с присвоением квалификации _____________________________________________

и выдать:

дипломы с отличием

____________________________________________________________

____________________________________________________________

дипломы

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Председатель ГЭК

__________

_____________________

Подпись

Расшифровка подписи

Секретарь ГЭК

__________
_____________________

Подпись

Расшифровка подписи

Приложение А5

(обязательное)

Форма протокола заседания апелляционной комиссии

Протокол №___ от __.__.20__
заседания апелляционной комиссии

____________________________________________________________

код, наименование направления подготовки или специальности

Присутствовали:

Председатель апелляционной комиссии __________________________________________________________________________
И.О. Фамилия, должность, ученая степень, ученое звание

Члены комиссии __________________________________________________________________________

И.О. Фамилия, должность, ученая степень, ученое звание

_________________________________________________________________________

И.О. Фамилия, должность, ученая степень, ученое звание

_________________________________________________________________________

И.О. Фамилия, должность, ученая степень, ученое звание

_________________________________________________________________________

И.О. Фамилия, должность, ученая степень, ученое звание

Председатель ГЭК ________________________________________________________

И.О. Фамилия, должность, ученая степень, ученое звание

Слушали: апелляционное заявление _________________________________________
Ф.И.О. обучающегося, краткое содержание заявления

__________________________________________________________________________
Голосование апелляционной комиссии

	ФИО
	Решение по данному вопросу

(Отклонить / Удовлетворить)
	Подпись

Постановили:

решение по данному вопросу

Приложения:

1 _____________________________________________________________________

2 _____________________________________________________________________

Председатель

апелляционной комиссии
_____________

____________________

Подпись

Расшифровка подписи

С решением апелляционной комиссии ознакомлен:

_____________
____________________

___.___.20___г.

Подпись

Расшифровка подписи

Приложение Б

(обязательное)

Структура отчета председателя ГЭК

по образовательной программе высшего образования*
(*Отчет заполняется в 3-х экземплярах:
1 экз. представляется в учебно-методическое управление (УМУ) до 20 июля в бумажном и электронном виде (предварительная проверка отчета: kryuchkova@vsu.ru),
1 экз. – в деканат,
1 экз. – на выпускающую кафедру)
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ОТЧЕТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ

________________________________________________

 (факультет)

________________________________________________

 (кафедра)

по образовательной программе высшего образования

________________________________________________________________________

код, наименование направления подготовки/специальности

за 20__ - 20__ учебный год

В соответствии с «Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образованиям – программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры», утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.06.2015 г. № 636.

Департаментом государственной политики в сфере высшего образования Минобрнауки России от «___» _____________ 20___г. председателем государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК) утвержден(а) ____________________________ _________________________________________________________________________.

(И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность, место работы)

1. Перечень государственных аттестационных испытаний.

В состав государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) выпускников по образовательной программе высшего образования ___________________________________________________________________ вошли:

код, наименование направления подготовки/специальности

· государственный экзамен,

- защита выпускной квалификационной работы (ВКР).

2. Приказом от __.__.20__ № ______ утвержден следующий состав государственной экзаменационной комиссии:

Члены ГЭК:

__________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность, место работы

__________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность, место работы

______________________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность, место работы

______________________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность, место работы

______________________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность, место работы

3. Приказом от __.__.20__ № ______ утвержден следующий состав апелляционной комиссии:

Председатель______________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность, место работы
Члены апелляционной комиссии:

__________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность, место работы

_____________________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность, место работы

_____________________________________________________________________________________________________

И.О.Фамилия, ученая степень, ученое звание, должность, место работы

4. В соответствии с приказом от__.__.20__ №___ секретарем ГЭК назначен(а) _____________________________.

(И.О.Фамилия, должность, место работы)
5. Информация о составе ГЭК:

	№ п/п
	Председатель ГЭК
	Лица, относящиеся к ведущим специалистам, (представители работодателей в соответствующей области профессиональной деятельности)
	Лица, относящиеся к профессорско-преподавательскому составу
	С учеными степенями и званиями
	Из них докторов наук, профессоров

	кол.
	%
	кол.
	%

6. Приказом от __.__.20__ № ______ утверждено расписание государственных аттестационных испытаний и предэкзаменационных консультаций.

7. Характеристика уровня подготовленности обучающихся к решению профессиональных задач, а также о выявленных в ходе государственного аттестационного испытания недостатках в теоретической и практической подготовке.
8. Результаты сдачи государственного экзамена (Таблица 1).

9. Результаты защиты выпускных квалификационных работ (Таблица 2).

10. Количество ВКР, выполненных:
- по темам, предложенным обучающимися;

- по заявкам предприятий;

- в области фундаментальных и прикладных научных исследований.

11. Количество ВКР:
- рекомендованных к опубликованию;

- рекомендованных к внедрению;

- внедренных.

12. Количество опубликованных работ по материалам ВКР обучающихся.

13. Лучшие выпускные квалификационные работы.

	№

п/п
	Ф.И.О.

обучающегося

	Тема ВКР
	Ф.И.О.
руководителя
	Количество
опубликованных работ

14. Положительные стороны защищенных ВКР.

15. Обобщенные замечания, предложения и рекомендации по улучшению качества подготовки обучающихся.

Председатель ГЭК
_____________________

 _________________
__.__.20__

И.О.Фамилия

подпись

Таблица 1

Результаты сдачи государственного экзамена

по направлению подготовки /специальности
_________________________________________________________

код, наименование направления подготовки или специальности

	Выпускающая

кафедра
	Форма обучения
	Уровень образования (бакалавриат, специалитет или магистратура)
	Всего

обучающихся,

допущенных к государственному экзамену

чел / %
	Количество обучающихся,

сдавших государственный экзамен только

на «отлично»

чел / %
	Количество обучающихся,

сдавших государственный экзамен только

на «хорошо»

чел / %
	Количество обучающихся,

сдавших государственный экзамен только

на «удовл.»

чел / %
	Количество обучающихся,

сдавших государственный экзамен на «неуд.» чел / %
	Количество обучающихся, неявившихся на государственный экзамен

 чел / % (Ф.И.О.-причина)

	Всего

Председатель ГЭК_____________________________________________________
_______________________
__.__.20__

И.О.Фамилия

подпись

Таблица 2

Результаты защиты выпускных квалификационных работ

по направлению подготовки /специальности
_________________________________________________________

код, наименование направления подготовки/специальности

	Выпускающая

кафедра
	Форма обучения
	Уровень образования (бакалавриат, специалитет или магистратура)
	Всего

обучающихся,

допущенных к защите ВКР

чел / %
	Количество обучающихся,

получивших диплом

с отличием

чел / %
	Количество

ВКР,

оцененных

на

 «отлично» чел / %
	Количество

ВКР,

оцененных

на

 «хорошо»

чел / %
	Количество

ВКР,

оцененных

на

 «удовл.» чел / %
	Количество

ВКР,

оцененных

на

 «неудовл.» чел / %
	Количество неявившихся на защиту

 чел / %

(Ф.И.О.-причина)

	Всего

Председатель ГЭК_____________________________________________________
________________________
__.__.20__

И.О.Фамилия

подпись